
軽量で耐久性があり、効率が良い漁業の近代化の設備として作りつづけて3,000本以上の実績をもつアイテムです。

　この商品は、従来の木製や鉄製に対して漁業の近代化の設備として1975年にスタートし、長年にわたって改良、改善されてきた商品で
あり、とくにスパンカーはセイルをフラットに張ることで最大の効果を上げることができるため、のびが出てしまう布を利用したセイル
を常にフラットに張れるよう追求された商品です。プロ用に開発されていますので強風にも耐えられる設計と20トン未満の船舶には全て
適用できるサイズを揃え、貴艇に合わせて製造しています。

●マストステップ

●船体側取付け物
❶プラスチッククリート    
 125mm ￥440、165mm ￥946
❷クラムクリート ￥2,860　

❸シートストッパー 大 ￥20,900　

　シートストッパー 小 ￥12,540　

❹シートリードアイ ￥3,190　

❺アイプレート／溶接タイプ
 （φ8）　￥704　

❻裏板付きデッキプレート ￥1,386　

❼アイボルト （大） ￥5,720　

（中） ￥3,300　　（小） ￥3,080
❽チェーンプレート

2個　￥5,500　

※その他、オプション品として、曳縄釣り用 アウトリガーポール受け、マストトップセンターリガー、三脚式ステーパイプ、鴎よけ他、多数取り揃えています。

●アンテナ金具
￥11,000　

●ハシゴ
1個　￥9,900

●スパンカーマストセイルAssyの組み合わせ例

FMSでは、スパンカーに関するご質問をお受けする窓口を用意しておりますのでお気軽にお問い合わせ下さい。

●セイル（テトロンクロス、サンブレラ）御見積価格

従来のテトロンクロス生地のものに加え、新しくサンブレラ生地のものが加わりました。
テトロンセイルクロス使用　カラー：ホワイト、イエロー、グリーンの3色 
サンブレラ使用　カラー：ブルー、キャプテンネイビー、ブラックイエロー、グリーンの4色

スパンカーマストL-1型＋マストステップL＋セイル13　合計￥561,000

●スパンカーマスト（アルミ製）御見積価格

※高強度耐蝕アルミ合金（A6061 − T6）使用。表面は、シルバーアルマイト、クリ
アー塗装仕上げ。金具部は、ステンレス材使用。

操作ロープには、柔らかく手に馴染みやすい、テトロン16打カラーロープを
使用。非常に操作しやすく耐久性があります。ワイヤーは、 7×7ステンレス・
ワイヤーロープを使用。端末部は、ヨット用ステンレス・ターンバックルを使
用していますので、強度があり安全です。

○全長15m前後の船舶の御見積価格（L-1マストの場合）注）記載の価格は予告なく変更する場合がありますので、そのつどご確認ください。

スパンカーマストL-1型＋マストステップL＋セイル9　合計￥548,350

S
M
L-1
L-2

船の適用サイズ
  全長9ｍ以下／3ｔ以下
  全長9〜12ｍ／3〜5ｔ

全長12〜20ｍ／5〜15ｔ
全長12〜20ｍ／20ｔ未満

 マストサイズ
  65×50（㎜）
  80×65（㎜）
105×85（㎜）
105×85（㎜）

スパンカーマストSの製造を中止いたしました。マイボートスパンカーライトクラスをご利用ください。

S
M
L

 価格
  ￥9,900　
￥19,800　
￥26,400　

ベースサイズ
125× 80（㎜）
145×145（㎜）
190×190（㎜）

オプション

アンテナ金具

ハシゴ、シートストッパー、
チェーンプレート

ハシゴ、シートストッパー、
チェーンプレート

セイル
カラー

紺

白

黄

緑

セイル
サイズ

1

6

13

18

マストステップ
の有無

無：造船所にて
マスト受け製作

有

有

有

マスト
サイズ

S

M

L-1

L-2

船のサイズ
（タイプ） 
全長7.83ｍ
地域造船26F
全長10.84m

ヤマハFG − 36
全長17.50ｍ

釣・遊漁船
全長18.50ｍ
近海遊漁船

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

フット
（mm）
2700
2700
2800
2800
2900
2900
3000
3200
3400
3600

ラフ
（mm）
2400
2600
2450
2700
2600
2800
2900
3100
3200
3300

ヘッド
（mm）
1850
1900
1900
1950
2000
2050
2100
2200
2300
2400

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

フット
（mm）
1750
1850
1950
2050
2150
2250
2350
2450
2550
2550

ラフ
（mm）
1650
1750
1850
1950
2050
2050
2200
2350
2250
2450

ヘッド
（mm）
1250
1300
1400
1450
1550
1600
1700
1750
1800
1850

❶ ❷ ❸

❹ ❺ ❻ ❼ ❽

Option ●オプション品

スパンカーマスト（マストヘッド、マストヒール、セイ
ルスライド、上桁スライダー、グースネック、クリート
を含む）、上桁、下桁、セイル（桁にガラミロープをセッ
ト）、各ロープ、ブロック、シャックル、ワイヤー、ター
ンバックル、クラムクリート、船体側取付け物（アイボ
ルト、裏板付きデッキプレート）

標準セット内容

レジャー漁船及びプロ用漁船、遊魚船用・スパンカーマスト＆セイル

マイボートスパンカーライトクラス（ライトⅢ）でご利用ください。
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